Российская Федерация
Иркутская область
 
Дума городского поселения
 Белореченского муниципального образования
 Третьего созыва
 
Р Е Ш Е Н И Е
 
От 23 января 2013г.                                                                                       № 36                            
п. Белореченский
 
О внесении изменений в целевую программу «Комплексное благоустройство на территории городского поселения
Белореченского муниципального образования на 2011-2013 годы» на 2013 год, утвержденную решением Думы городского поселения
Белореченского муниципального образования
от 10.11.2010 г. № 251
 
Заслушав и обсудив информацию специалиста по благоустройству (Ивлевой Н.А.) о внесении изменений в  целевую программу «Комплексное благоустройство на территории городского поселения Белореченского муниципального образования на 2011-2013 годы» на 2013 год, утвержденную решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 10.11.2010г. № 251, в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6, 47 Устава Белореченского муниципального образования, Дума городского поселения Белореченского муниципального образования решила:
 
         1. Внести изменения в целевую программу «Комплексное благоустройство на территории городского поселения Белореченского муниципального образования на 2011-2013 годы» на 2013 год, утвержденную решением Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 10.11.2010 г. № 251: Приложение № 1 изложить в новой редакции.
         2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации (Ушаков С.В. – глава городского поселения Белореченского муниципального образования).
         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Думы, председателя комиссии по собственности, промышленности, сельскому хозяйству, малому бизнесу и жилищно-коммунальному хозяйству Субботина А.В.
 
Глава городского поселения
Белореченского
муниципального образования                                                            С.В. Ушаков


Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
решением Думы городского
поселения Белореченского
муниципального образования
№ 36 от 23 января 2013 г.
 
Мероприятия
целевой программы  «Комплексное благоустройство  на территории
городского поселения Белореченского муниципального образования на 2011-2013 гг.» на 2013 год
 
	№ п/п
	КОСГУ
	Наименование мероприятий
	 Срок исполнения
	Бюджет
/т. руб./
 

	
	
	
	
	местный
	областной
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Уличное освещение
- всего
	 
	562.0
	0.0
	562.0

	1.1
	223
	Оплата за э/энергию
уличного освещения
	в течение года ежемесячно
	350.0
	0.0
	350.0

	1.2
	225
	Обслуживание устройств
наружного освещения 
	в течение года ежемесячно
	212.0
	0.0
	212.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	Строительство и
содержание автодорог
	 
	9939.0
	138.0
	10077.0

	2.1
	Строительство и
содержание дорог
и ремонт автомобильных
дорог общего пользования
(0409) - всего
	 
	2600.0
	138.0
	2738.0

	2.1.1
	340
	Приобретение ПГС
для отсыпки дорог
	зимний период
	34.0
	0.0
	34.0

	2.2.2
	222
	Транспортные услуги
по доставке ПГС
	зимний период
	40.0
	0.0
	40.0

	2.1.3
	226
	Отсыпка, очистка
дорог и центральной
площади
	в течение года
	80.0
	0.0
	80.0

	2.1.4
	225
	Ремонт центральной
площади
	май-август
	 
2000.0
	0.0
	 
2000.0

	2.1.5
	225
	Ремонт дороги на
больницу
	май, июнь
	387,0
	138,0
	525,0

	2.1.6
	226
	Установка дорожных
знаков
	июнь-август
	21.0
	0.0
	21.0

	2.1.7
	226
	Оплата проверок
сметной документации
	в течение года
	15.0
	0.0
	15.0

	2.1.8
	226
	Осуществление
технического надзора
	май-август
	23.0
	0.0
	23.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2
	Ремонт дворовых
территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных
домов (0501) - всего

	 
	7339.0
	0.0
	7339.0

	2.2.1
	225
	Ремонт дворовой
территории дома 25
	май-август
	787.0
	0.0
	787.0

	2.2.2
	225
	Ремонт дворовой
территории домов 49-50
	май-август
	879.0
	0.0
	879

	2.2.3
	225
	Ремонт дворовой
территории 30, 32, 29, 31
	май-август
	2015.0
	0.0
	2015.0

	2.2.4
	225
	Ремонт дворовой
территории 22, 44а, 44, 43
	май-август
	2093.0
	0.0
	2093.0

	2.2.5
	225
	Устройство парковок
у домов 62, 48
	май-август
	226.0
	0.0
	226.0

	2.2.6
	225
	Восстановление дороги
после ремонта теплотрассы
до МДОУ «Детский сад № 13»,
между стоянкой и д. 103
	июль
	37.0
	0.0
	37.0

	2.2.7
	226
	Устройство пешеходных
дорожек (вдоль дороги
на больницу, от площади
до д. 37, вдоль главной
дороги от д. 27
до д. 50, от д. 64 до д. 5)
	май-август
	1209.0
	0.0
	1209.0

	2.2.8
	226
	Осуществление технического
надзора
	май-август
	73.0
	0.0
	73.0

	2.2.9
	226
	Оплата проверок сметной
документации
	в течение года
	20.0
	0.0
	20.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	Озеленение - всего
	 
	614.0
	0.0
	614.0

	3.1
	340
	Приобретение земли,
перегноя (20 машин –
200 тонн)
	апрель-май
 
сентябрь
	42.0
	0.0
	42.0

	3.2
	222
	Транспортные услуги по
доставке земли и перегноя
  (20 машин)
	апрель-май
 
сентябрь
	68.0
	0.0
	68.0

	3.3
	226
	Транспортные услуги по
погрузке, развозу земли,
перегноя
	апрель-май
 
сентябрь
	55.0
	0.0
	55.0

	3.4
	225
	Оплата работ школьников
по благоустройству
	июнь-август
	80.0
	0.0
	80.0

	3.5
	310
	Приобретение вазонов
(29 штук), подставок под
вазоны  (27 штук)
	апрель-май
	195.0
	0.0
	195.0

	3.6
	225
	Оплата работ по
установке вазонов
	апрель-май
	12.0
	0.0
	12.0

	3.7
	226
	Транспортные услуги
по доставке подставок
под вазоны
	апрель-май
	10.0
	0.0
	10.0

	3.8
	226
	Спиливание сухих
деревьев, формовка
деревьев
	июнь-август
	15.0
	0.0
	15.0

	3.9
	340
	Приобретение саженцев,
семян, рассады цветов
	май, июнь, июль
	93.0
	0.0
	93.0

	3.10
	226
	Транспортные услуги по
подвозу воды для полива
саженцев, рассады
	июнь-август
	30.0
	0.0
	30.0

	3.11
	340
	Приобретение инвентаря
для ухода за насаждениями
	май - июнь
	14.0
	0.0
	14.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	Прочие мероприятия по
благоустройству мест
массового отдыха населения
- всего
	 
	7451.0
	0.0
	7451.0

	4.1
	222
	Транспортные услуги по
завозу песка на детские
площадки (18 машин)
	май, июнь
	46.0
	 
0.0
	46.0

	4.2
	222
	Транспортные услуги по
вывозу мусора после
проведения массовых
мероприятий
	в течение года
	15.0
	 
0.0
	15.0

	4.3
	225
	Оплата по договорам
за работы по  благоустройству
(уборка территории поселения)
	в течение года ежеквартально
	400.0
	 
0.0
	400.0

	4.4
	225
	Оплата работникам от
службы занятости населения
по благоустройству
	в течение года
	40.0
	 
0.0
	40.0

	4.5
	310
	Приобретение металлического
ограждения детских площадок
и главной дороги (415 секций
по главной дороге, 1348 секций
во дворах)
	май-август
	2100.0
	 
0.0
	2100.0

	4.6
	226
	Установка металлического
ограждения детских площадок
и главной дороги (415 секций
по главной дороге, 1348 секций
во дворах)
	май-август
	595.0
	 
0.0
	595.0

	4.7
	225
	Ремонт металлических
ограждений
	в течение года
	10.0
	 
0.0
	10.0

	4.8
	225
	Планировка территории
дворов
	май-август
	200.0
	 
0.0
	200.0

	4.9
	310
	Приобретение и установка
игрового и спортивного
оборудования на детских
площадках, малых
архитектурных форм
	апрель-август
	2572.0
	 
0.0
	2572.0

	4.10
	225
	Ремонт оборудования
детских игровых площадок
	май-июнь
	130.0
	 
0.0
	130.0

	4.11
	226
	Изготовление и установка
информационных щитов
на детские площадки
	май
	9.0
	 
0.0
	9.0

	4.12
	310
	Приобретение бетонных
лотков, ограждений
	в течение года
	30.0
	0.0
	30.0

	4.13
	226
	Установка (доставка)
бетонных лотков, ограждений
	в течение года
	10.0
	0.0
	10.0

	4.14
	340
	Приобретение краски
для вазонов, лотков
	июнь-август
	2.0
	0.0
	2.0

	4.15
	225
	Оплата работ по укосу
травы (3 раза)
	май-август
	70.0
	 
0.0
	70.0

	4.16
	226
	Отлов безнадзорных
животных
	в течение года
	200.0
	 
0.0
	200.0

	4.17
	226
	Осуществление
технического надзора
	май-сентябрь
	26.0
	0.0
	26.0

	4.18
	290
	Приобретение призов,
грамот для конкурсов по
благоустройству
	в течение года
	75.0
	0.0
	75.0

	4.19
	226
	Доставка, монтаж,
демонтаж новогодней ели
	январь, декабрь
	100.0
	 
0.0
	100.0

	4.20
	340
	Приобретение гирлянд
и украшений на новогоднее
оформление
	декабрь
	70.0
	 
0.0
	70.0

	4.21
	226
	Услуги по обслуживанию
новогоднего освещения
площади
	январь-декабрь
	20.0
	 
0.0
	20.0

	4.22
	225
	Ликвидация стихийных
свалок
	май-август
	100.0
	 
0.0
	100.0

	4.23
	340
	Приобретение инвентаря
для проведения субботников
на территории муниципального
образования
	май, сентябрь
	35.0
	 
0.0
	35.0

	4.24
	340
	Приобретение инвентаря
для очистки от мусора
санитарных зон территории
муниципального образования
(проведение акций совместно
с экологическими бригадами 
при МОУ «Белореченская СОШ»,
МОУ «Белореченский  лицей»)
	июнь, июль, август
	8.0
	 
 
0.0
	8.0

	4.25
	226
	Дополнительные мероприятия
по благоустройству мест
проведения массовых мероприятий
	май, сентябрь
	5.0
	 
0.0
	5.0

	4.26
	310
	Приобретение камер
видеонаблюдения (+ комплектация)
	март, апрель
	300.0
	0.0
	300.0

	4.27
	226
	Установка камер видеонаблюдения
	март, апрель
	50.0
	0.0
	50.0

	4.28
	225
	Обслуживание и текущий ремонт
камер видеонаблюдения
	в течение года
	50.0
	0.0
	50.0

	4.29
	310
	Приобретение электронного
табло «бегущая строка» для
размещения на здании
администрации
	февраль
	66.0
	 
0.0
	66.0

	4.30
	310
	Приобретение электронных
часов для размещения
на здании администрации
	февраль
	31.0
	0.0
	31.0

	4.31
	226
	Установка электронных
табло и часов на здании
администрации
	март
	36.0
	0.0
	36.0

	4.32
	225
	Устройство кладового
помещения
	январь-февраль
	50.0
	0.0
	50.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	ИТОГО по программе
	 
	18566.0
	138.0
	18704.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


 
 
       
 
Специалист по благоустройству                                                                               Ивлева Н.А.
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